
28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 28 de Novembro de 2019          Nº 0408

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 3



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 20194



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 5



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 20196



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 7

CONVÊNIO Nº 001/2019

CONVÊNIO nº 001/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO E O CONSÓR-
CIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, COM VISTAS A
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AQUISIÇÕES DE PRODU-
TOS PARA A SAÚDE PARA O MUNICÍPIO.

Por este instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 76.331.941/
0001-70, com sede a Avenida Minas Gerais, nº 301, Cen-
tro, na cidade de Cornélio Procópio – Paraná, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amin José
Hannouche, portador da cédula de identidade RG nº
3.103.928-2 PR e do CPF nº 521.746.549-20, residente
e domiciliado em Cornélio Procópio - PR, e de outro
lado o CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚ-
DE, CNPJ nº 03.273.207/0001-28, doravante simples-
mente denominado CONSÓRCIO, neste ato represen-
tado pelo seu Presidente Luiz Claudio Costa, portador
da Cédula de Identidade/RG nº 1.004.706-4 SESP-PR,
do CPF nº  185.717.199-34 residente e domiciliado na
Rua Euzébio Pereira dos Anjos, 144, em Balsa Nova
(PR) – CEP 83650-000, com base no previsto no artigo
19º, inciso III, do estatuto do Consórcio, e nas Leis nºs
8.080/90 e 8.142/90, firmam o presente Convênio de
acordo com os termos e condições a seguir
estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - O presente Termo
tem por objetivo operacionalizar ações envolvendo pro-
dutos para a saúde, através da aquisição e distribuição
para o município.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO COMPROMISSO DAS PAR-
TES - Comprometem-se os signatários:

I – PREFEITURA MUNICIPAL:

a) repassar ao Consórcio, recursos financeiros no valor
de R$ 90.000,00 em quatro parcelas de R$ 22.500,00,
sendo que as mesmas deverão ser depositadas em
conta corrente n° 11.571-1 específica do Banco do Bra-
sil, Agência 3793-1, até o dia 05 dos meses de Feverei-
ro, Maio, Agosto e Novembro/2020, conforme plano de
aplicação em anexo;

b) estruturar as ações envolvendo a utilização dos pro-
dutos para saúde no município;

c) garantir que a utilização seja realizada sob responsa-
bilidade técnica do Profissional;

d) manter dados consistentes sobre o consumo de pro-
dutos para a saúde e demanda (atendida e não atendi-
da) de cada produto;

e) efetuar a programação de produtos para a saúde uti-
lizando-se consumo histórico e oferta de serviços;

f) quantificar os materiais definindo um ponto de reposi-
ção, considerando o Consumo Médio Mensal e o tempo
médio para aquisição/ressuprimento;

g) monitorar a qualidade dos materiais recebidos, sub-
sidiando a Diretoria do Consórcio, para que esta reavalie
os requisitos de qualidade para aquisição e proceda a
validação de fornecedores;

h) receber, armazenar e distribuir, adequadamente os mate-
riais;

i) organizar a distribuição dos materiais, exclusivamente na
rede SUS, garantindo utilização adequada dos mesmos;

j) disponibilizar e capacitar os recursos humanos em saúde.

II - AO CONSÓRCIO PARANÁ SAÚDE:

a) seguir o elenco proposto na pactuação aprovada pelo Con-
selho deliberativo;

b) adquirir os materiais de acordo com a programação do
município, elaborada com o recurso financeiro disponível,
conforme plano de aplicação em anexo;

c) incentivar os municípios a participarem e a organizarem
sua estrutura no município;

d) manter um sistema de comunicação com os municípios,
para que esses obtenham

informações atualizadas das programações, aquisições e
movimentação financeira de seus recursos;

e) manter o cronograma de programação e aquisição, ten-
tando evitar a descontinuidade no fornecimento;

f) efetuar as aquisições de produtos para a saúde dentro de
requisitos técnicos, legais e de qualidade, estabelecidos para
esses produtos;

g) monitorar as entregas dos produtos até o seu destino fi-
nal, intermediando possíveis transtornos durante seu per-
curso;

h) intermediar junto ao Fornecedor, a substituição dos produ-
tos, quando comprovado desvio da qualidade originada no
processo de fabricação ou transporte.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS - Os valores refe-
rentes ao recurso financeiro destinado à execução do pre-
sente convênio correrão à conta da Dotação Orçamentária a
seguir:

06.01.10.301.0007.2.381.3.3.90.30.00.00.00.00. Fonte 494

CLÁUSULA QUARTA: DO ACOMPANHAMENTO – O acompa-
nhamento do presente convênio será realizado a cada perío-
do vigência, com base em avaliações do cumprimento de
seu objeto.

CLÁUSULA QUINTA: DA DENÚNCIA E RESCISÃO – O pre-
sente termo de convênio poderá ser rescindido sem comuni-
cação prévia, caso ocorra descumprimento das obrigações
ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente a even-
tuais perdas e danos, respondendo ainda por todo e qual-
quer ônus decorrente de procedimentos judiciais que se fize-
rem necessários podendo, entretanto, ser resolvido por mú-
tuo consenso, com antecedência mínima de 90 (noventa)
dias.

CLÁUSULA SEXTA – Ficam sem efeito quaisquer disposi-
ções estabelecidas em convênios ou consequentes termos
aditivos, anteriores ao presente, que contrariem direta ou in-
diretamente o disposto nas cláusulas deste Instrumento.

CLAUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA - Este Termo de Convênio
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e terá
vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado através de



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 20198

Termo Aditivo.

CLÁUSULA OITAVA: DAS ALTERAÇÕES - Quaisquer alte-
rações dos termos e condições do presente convênio
deverão ser objeto de termos aditivos firmados a qual-
quer tempo e farão parte integrante, para todos os efeitos
e direitos.

CLÁUSULA NONA: DO FORO - As partes elegem o Foro
da Comarca de Curitiba para dirimir as dúvidas funda-
das neste Instrumento e que não puderem ser resolvi-
das de comum acordo. E assim por estarem de pleno
acordo e ajustados depois de lido e achado conforme, o
presente Instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três)
vias pelos representantes dos respectivos signatários
na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas,
para publicação e execução.

Cornélio Procópio, 27 Novembro de 2019.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito Municipal
LUIZ CLAUDIO COSTA

Presidente do Conselho Deliberativo do CONSÓRCIO

TESTEMUNHAS:

1 - ...................................................................

2 - ...................................................................

RESOLUÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 020/2019

SÚMULA: Aprovação a Adesão e do plano de ação da
deliberação 084/19 CEDCA- PR – “Incentivo para Desen-
volvimento de ações de Aprimoramento do Controle So-
cial”.

O CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Cornélio Procópio, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei nº 484/
09.

Em reunião extraordinária realizada no dia 27 de Novem-
bro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Termo de adesão, referente à delibera-
ção 084/19, do CEDCA- PR no valor de R$ 10.000,00 (dez
mil Reais), Incentivo para Desenvolvimento de ações de
Aprimoramento do Controle Social.

Art. 2º. Aprovar o Plano de Ação , referente à deliberação
084/19, do CEDCA- PR no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
Reais), Incentivo para Desenvolvimento de ações de Apri-
moramento do Controle Social, para utilização em forma-
ção/capacitação - cursos para conselheiros e atores da
rede do sistema de garantia de direitos SGD.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua ho-
mologação e publicação.

Cornélio Procópio, 27 de Novembro de 2019.
Elaine Rodrigues Neves Firmino

Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 021/2019

SÚMULA: Aprovação a Adesão e do plano de ação da deli-
beração 089/19 CEDCA- PR  “Incentivo para o apoio e forta-
lecimento de Projetos de Atenção a Criança e Adolescentes
em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social” – Incentivo
Atenção á Criança e Adolescente.

O CMDCA -  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Cornélio Procópio, no uso de suas atri-
buições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei nº 484/09.

Em reunião extraordinária realizada no dia 27 de Novembro
de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Termo de adesão, referente à deliberação
089/19, do CEDCA- PR no valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais), Incentivo para o apoio e fortalecimento de Proje-
tos de Atenção a Criança e Adolescentes em Situação de
Vulnerabilidade e Risco Social – Incentivo Atenção á Crian-
ça e Adolescente.

Art. 2º. Aprovar o Plano de Ação , referente à deliberação
089/19, do CEDCA- PR no valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais), Incentivo para o apoio e fortalecimento de Proje-
tos de Atenção a Criança e Adolescentes em Situação de
Vulnerabilidade e Risco Social – Incentivo Atenção á Crian-
ça e Adolescente, para utilização com Violência Digital/
Ciberbulling em ações diretas e mobilização/divulgação
para crianças e adolescentes.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua homo-
logação e publicação.

Cornélio Procópio, 27 de Novembro de 2019.
Elaine Rodrigues Neves Firmino

Presidente do CMDCA

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2277/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 9

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Palio
(215) placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2278/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2279/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Micro (221) placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2280/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veiculo Van (241) placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2281/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201910

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18, 19 e 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Micro (267) placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 2282/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2283/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Spin (258)
placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2284/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 e 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 20h30min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Gol (184)
placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 11

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2285/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Ambulância (185) pla-
ca AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2286/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2287/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2288/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Novembro de 2019

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 14h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201912

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Spin (259) placa
BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2289/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 27 e 28 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil e duzen-
tos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reuniões de interesse desta
municipalidade na Secretaria de Patrimônio da União,
na Secretaria Estadual de Infraestrutura e Logística (SEIL),
Sanepar, Fundepar e Cohapar.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2290/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Solange Bernardino do Carmo

Cargo:Escriturário

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Fiscalização

Dias: 28 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 07h30min

Horário de Chegada: 19h30min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Ibiporã – PR

Objetivo da viagem: Curso de Capacitação da emissão da
NFP-e (nota fiscal do produtor eletrônica), na Delegacia
Regional da Receita Estadual.

Gabinete do Prefeito, 18 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2291/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio (215) placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2292/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 13

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2293/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Micro (221)
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2294/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas / Cambé – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veiculo Van (241) placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2295/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19, 20 e 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para tratamento
de saúde realizado com o veículo Micro (231) placa AYQ 4460.



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201914

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 2296/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2297/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Botucatu – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Gol (183) placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2298/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Spin (258) placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 2299/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 15

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2300/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 2301/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio (213) placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2302/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veículo Palio (215) placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2303/2019



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201916

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2304/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Micro (221) placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2305/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Apucarana – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2306/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 17

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será com veiculo Kombi (22) placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 2307/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20, 21 e 22 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será com veículo Van (241) placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 2308/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Palio (213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2309/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Gol (184) placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2310/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201918

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Spin (259) placa
BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2311/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Spin (258) placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2312/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2313/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Gol (183) placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 19

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2314/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Ambulância (27) placa
ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 2315/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Novembro de 2019.

Horário de Saída: 21h00min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância (27)
placa ATB 4262. Transferência Hospitalar.

Gabinete do Prefeito, 20 de Novembro de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

OBJETO: Registrar preços de confecção de crachás para os
servidores municipais para futuras e eventuais aquisições

VENCEDOR: PASCOAL OLÍVIO FELIZE - ME

VALOR: R$ 4.888,00 (quatro mil e oitocentos e oitenta e oito
reais )

VIGÊNCIA: 07/05/2020

DATA : 25/11/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         PASCOAL OLÍVIO FELIZE – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Cordão para crachá na cor azul, na espessura de
12mm, sem personalização, no comprimento total de máxi-
mo de 80 cm. Material poliéster acetinado. 1300 UN
0,47

2 Cordão para crachá personalizado, na espessura de
12mm, no comprimento total de máximo de 80 cm. Material
poliéster acetinado e impressão dos dois lados.
1300 UN 1,13

3 Crachá em PVC, colorido frente e verso com foto, na
medida de 5cm x 9cm, com prendedor jacaré. 1300 UN
1,84

4 Protetor de crachá - Protetor rígido vertical/horizontal
1300 UN 0,32

VALOR TOTAL DO
LOTE:......................................................................................................R$
4.888,00

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº110/2019

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, ANIMAKIDS EVENTOS LTDA – ME – CNPJ:
07.125.127/0001-86, referente a contratação de empresa
especializada para realizar a abertura do Natal com a chega-
da do Papai Noel, que será realizado no dia 05/12/2019, no
valor total de R$ 6.000,00( seis mil reais), conforme solicita-
do pela Secretaria de Cultura, memorando nº 267/2019, em



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201920

conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93e Decreto nº 9.412/
2018.

Cornélio Procópio, 27 de novembro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 050/2018

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA, CNPJ:
78.066.800/0002-83 para realização da revisão de ga-
rantia referente a 20.000km rodados do veículo Cronus
drive, placa BCN 7129, no valor total de R$ 557 (Quinhen-
tos e cinquenta e sete reais), conforme solicitação da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC,
Protocolo nº 104482/2019 em conformidade com o art.
26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio,  25 de novembro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº034/2019

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: BARDUCO
JUNIOR E RAFAEL ZANETI COMERCIO DE TINTAS LTDA
– ME,  CNPJ. 29.255.787/0001-14, referente a aquisição
de material para manutenção da piscina do clube da gen-
te, na ordem de R$238,00 (duzentos e trinta e oito reais).
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 28 de Novembro de 2019.
CARLOS MARQUES BONFIM

Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÂO

Processo de Dispensa nº 005/2019 - Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa MAC MEGA
STORE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 32.215.140/0001-
73 para aquisição bebedouro refrigerado, no valor total
de R$ 590,00 (quinhentos e noventa e dois reais) confor-
me solicitado pelo setor demandante, em conformidade
com o art. 26 da Lei nº 8666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 25 de novembro de 2019.

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA
Diretor Geral



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 21



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201922



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 23



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201924



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 25



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201926



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 27



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201928



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 29



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201930



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 31



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201932



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 33



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201934



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 35



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201936



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 37



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201938



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 39



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201940



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 41



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201942



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 43



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201944



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 45



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201946



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 47



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201948



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 49



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201950



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 51



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201952



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 53



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201954



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 55



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201956



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 57



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201958



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 59



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201960



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 61



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201962



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 63



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201964



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 65



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201966



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 67



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201968



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 69



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201970



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 71



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201972



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 73



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201974



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 75



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201976



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 77



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201978



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 79



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201980



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 81



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201982



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 83



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201984



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 85



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201986



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 87



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201988



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 89



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201990



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 91



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201992



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 93



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201994



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 95



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201996



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 97



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 201998



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 99



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019100



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 101



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019102



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 103



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019104



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 105



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019106



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 107



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019108



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 109



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019110



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 111



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019112



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 113



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019114



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 115



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019116



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 117



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019118



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 119



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019120



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 121



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019122



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 123



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019124



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 125



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019126



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 127



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019128



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 129



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019130



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 131



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019132



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 133



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019134



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 135



                                                       Diário Oficial - nº 0408                                    28 de Novembro de 2019136



28 de Novembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0408 137


		2019-11-29T16:26:08-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




